BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6903/TCHQ-KTTT
V/v thuế TTĐB xe tang lễ
	Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2009

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần thiết bị giao thông vận tải và phát triển đô thị.
(24 ngõ Thái Thịnh I, Phường Thịnh Quang, Đống Đa, Tp. Hà Nội)

Trả lời công văn số 510/CV-TRANS ngày 13/10/2009 của Công ty cổ phần thiết bị giao thông vận tải và phát triển đô thị về việc thuế tiêu thụ đặc biệt (TTĐB) đối với mặt hàng xe tang lễ, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 26/10/2009, Bộ Tài chính có công văn số 14995/BTC-TCHQ hướng dẫn thuế TTĐB đối với xe ô tô chuyên dùng, theo đó, xe ô tô chuyên dùng như: xe ô tô cứu thương, xe ô tô chở tiền, xe ô tô chở phạm nhân, xe ô tô tang lễ và xe ô tô kiểm soát tần số có mức thuế suất thuế TTĐB là 15% (mười lăm phần trăm). Đề nghị Công ty nộp đủ thuế TTĐB đối với lô hàng xe tang lễ nhập khẩu theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty cổ phần thiết bị giao thông vận tải và phát triển đô thị biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan tỉnh Lạng Sơn;
- Lưu VT, KTTT(3).
	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KIỂM TRA THU THUẾ XNK
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Hải Trang